Indicação nº 1037/2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando verificar a possibilidade de mudar a entrada e saída dos alunos da Escola Municipal José Maria da Fonseca para o portão lateral, próximo ao Terminal Rodoviário.

No atual local os alunos são diariamente expostos a inúmeros riscos, visto que se trata de via estreita e de trânsito intenso.
Ponte Nova, 1 de outubro de 2018.

Ana Maria Ferreira Proença - PSB

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: image1.jpg]

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br